
                                                    
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад 

общеразвивающего  вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому 

развитию воспитанников № 407 «Жаворонок» 

620049 г. Екатеринбург, пер. Курьинский 3-а, тел/факс: 374-15-83 

 
ПРИКАЗ 

 

От 02.10.2024г.                                                                                № 01 ОД/ПОУ 
 

Об открытии платных  

образовательных услуг  

 

 

На основании статьи 47 Федерального закона 3 273-ФЗ2 «Об 

образовании в Российской Федерации», «Положения об оказании 

образовательных услуг и иных услуг в МБДОУ детском саду № 407», в 

соответствии с п.3.25 Устава МБДОУ детского сада № 407, лицензии на 

право ведения образовательной деятельности регистрационный № Л035-

01277-66/00194940 от 14.09.2016г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.В целях наиболее полного удовлетворения образовательных потребностей 

воспитанников и их родителей (законных представителей) открыть платные  

образовательные услуги в МБДОУ  детском саду № 407: 

1.1. «Хореография» с 07.10.2024г. по 31.05.2025г.: 

 

Цена одного занятия Норма занятий за месяц Стоимость услуги за 

месяц 

250-00 8 2 000-00 

 

 

1.2 «Развивайка» с 07.10.2024г. по 31.05.2025г.: 

 

Цена одного занятия Норма занятий за месяц Стоимость услуги за 

месяц 

250-00 8 2 000-00 

 

 

 

 

1.3 «Готовимся к школе с удовольствием» с  07.10.2024г. по 31.05.2025г.: 

 

 

Цена одного занятия Норма занятий за месяц Стоимость услуги за 

месяц 



250-00 8 2 000-00 

 

1.4 «Английский язык» с 07.10.2024г. по 31.05.2025г.: 

 

Цена одного занятия Норма занятий за месяц Стоимость услуги за 

месяц 

250-00 8 2 000-00 

 

1.5 «Каратэ» с 07.10.2024г. по 31.05.2025г.: 

 

Цена одного занятия Норма занятий за месяц Стоимость услуги за 

месяц 

250-00 8 2 000-00 

 

2. Для проведения занятий по платным   образовательным услугам закрепить 

следующие помещения: 

2.1. «Хореография» - музыкальный зал. 

2.2. «Развивайка» - помещение группы раннего возраста. 

2.3. «Готовимся к школе с удовольствием» - помещение подготовительной 

группы. 

2.4. «Английский язык» - музыкальный зал. 

2.5.  Каратэ – спортивный зал (1-е здание), музыкальный зал (2-е здание). 

3. Делопроизводителю  Криницыной А.Д. в срок до 03.10.2024 г.: 

3.1. Составить и представить на утверждение списки детей для получения 

платной  образовательной услуги на основании заявлений родителей 

(законных представителей). Заключить договоры о предоставлении платной 

образовательной услуги. 

3.2.Провести тарификацию работников платной  образовательной услуги и 

составить штатное расписание. 

3.3. Подготовить должностную инструкцию и ознакомить работников. 

3.4. Заключить трудовые договоры с работниками платной  образовательной 

услуги. 

3.5. Составить калькуляцию и проект сметы по платным образовательным  

услугам. 

3.6. Подготовить приказ для ЦБ Кировского района о зачислении детей на 

платные образовательные услуги. 

3.7. Ежемесячно в  последний день рабочего месяца сдавать в ЦБ Кировского 

района табеля посещений воспитанниками платной  образовательной  услуги.  

4. Заместителю заведующего Михалициной Г.Е.:  

4.1. составить расписание занятий по платным   образовательным услугам с 

учетом равномерной нагрузки на воспитанников и представить на 

утверждение заведующему МБДОУ; 

4.2. подготовить приказ по охране жизни и здоровья детей при проведении 

платных  образовательных услуг; 

4.3. ознакомить работников  с инструкцией по охране труда для педагога 



 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-14T02:35:42+0500




